商業・観光業者の皆様へ

                      由布市商工観光課長

        感染症予防の対策について（お願い）

  この度、中国で発生した新型コロナウイルスが日本国内でも感染が確認

 され、連日マスコミに取り上げられています。現在、九州内（大分県内）

 での感染者の確認はありませんが、市においても市民の皆様へ予防と対応

 について情報の掲示をしているところです。

  今回、観光・商業関係者、保健所等の方々と対策連絡会議を開き、情報

 の共有とお客様や従業員の方々の安心・安全確保のために、今できる予防

 対策について協議いたしたところです。

  つきましては、予防対策につきまして、下記依頼内容を貴協会・組合員

 へ周知ご協力いただきますようお願い申し上げます。

記

 【依頼内容】

①  感染症予防には、流水での手洗いが有効です。従業員やお客様

 へのこまめな手洗いについて指導・啓発をお願いいたします。

②  接客事業者の皆様には、お客様と従業員の安全確保のため、従

 業員のマスクの着用につきましてご理解とご指導をお願いいた

 します。

                    由布市商工観光課

                    ℡ 097-582-1304

                    Fax 097-582-1361